
Zápis č. 8/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 14.09.2023, od 17.00 hodin. 
 

 

Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 17:10 hodin 
Zasedání řídil: Mgr. Monika Vacková 
Přítomni: 7 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Ivo Brabec, Stanislav Anderle, Marie Brenkusová, Hana Švejkarová, Jan 
Veselý, Martina Vojáčková 
Omluveni: - 
Host: - 
Občané: - 
 

1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 17,00 hodin 

starostka obce paní Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhl Hanu Švejkarovou, Marie Brenkusovou, 
zapisovatelem určil Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Hanu Švejkarovou, Marie Brenkusovou 
a zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 01/08/2023 bylo přijato. 
 

Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 07.09.2023)  

– příloha 2 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 8. zasedání: 
1. Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva (+ dotazy p.S.Anderle – skládka a značka 30 
km/h) 
2. Finanční výbor 
3. Změna č. 2 ÚP 
4. Standard ÚP 



5. Vyhláška o odpadech pro rok 2024 
6. Odpad u chat 
7. Zimní údržba 
8. Jubilanti 
9. Různé, diskuze 
 
Na návrh zastupitelů byly doplněny body: 
- schválení rozpočtového opatření 
- záměr uzavřít dohodu o pronájmu 
- nabídka na značky „nebezpečná krajnice“ 
- místní komunikace – opravy, vyasfaltování sjezdů, zaměření, návrhy dopravní inženýr 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/08/2023 bylo přijato. 

 
3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Starostka seznámila přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
 
4) Informace předsedkyně Finančního výboru 
Paní Martina Vojáčková jako předsedkyně Kontrolního výboru informovala zastupitele o 
závěrech kontroly financí. 
Kontrolováno bylo období 22.102022-31.3.2023 
Zápis z kontroly je k nahlédnutí na obecním úřadu – příloha 3 
 
 
5) Změna č. 2 ÚP 
Zastupitelstvo obce Hradce, jako věcně a místně příslušný správní orgán rozhodlo usnesením 
č. 03/04/2022 ze dne 21. prosince 2022 o vydání změny č.2 Územního plánu Hradce formou 
opatření obecné povahy. 
Změnou č. 2 je vypuštěna podmínka pořízení územní studie u lokality č. 1, to se projevilo 
úpravou v tabulce zastavitelných ploch a je to zřejmé též z výkresu základního členění. Ve 
výrokové části Změny č. 2 však chybí změnový bod, kterým se tato podmínka ruší též v 
seznamu ploch k prověření územní studií, který se nachází v kapitole č. 9 územního plánu. Ze 
Změny č. 2 je zřejmé, že bylo účelem vypuštění této podmínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hradce zvážilo důvody pro opravu vydaného opatření obecné povahy a 
zjistilo, že je možné vydat opravné rozhodnutí o opravě zjevných nesprávností dle §70 
správního řádu. 
Na základě všech shora uvedených skutečností rozhodlo Zastupitelstvo obce Hradce o 
opravě zjevných nesprávností uvedených ve výrokové části opatření obecné povahy. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hradce schvaluje opravu zjevných nesprávností uvedených ve výrokové 
části opatření obecné povahy, jímž byla s účinností od 14. ledna 2023 vydána změna č.2 
Územního plánu Hradce. 
 



Ve výrokové části opatření obecné povahy se v kapitole č. 9 územního plánu v seznamu 
ploch k prověření územní studií vypouští podmínka pořízení územní studie u lokality č. 1 tak, 
jak mělo být správně uvedeno již ve schválené změně č.2 Územního plánu Hradce. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 7, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 03/08/2023 bylo přijato. 
 

 

6) Převedení územního plánu Hradce do standardu 
Předsedající seznámila přítomné s povinností převést územní plán Hradce do standardu před 
jakoukoliv nově schvalovanou změnou, nejpozději do konce roku 2027. V roce 2024 jsou 
ještě finance na dotace obcím, které ÚP do standardu převádějí. 
 
Zastupitelé souhlasili, aby obec zahájila jednání ohledně převedení ÚP do standardu 
s využitím dotace, dokud je možnost čerpání dotací. 

 

7) Vyhláška o odpadech pro rok 2024 
Tento bod nebyl projednán, jelikož zatím nejsou známy změny v legislativě MV ve vztahu 
k třídění odpadů. 

 

8) Jubilanti 
Předsedající seznámila přítomné o přání jubilantům. 
Zastupitelé se dohodli na věku pro přání jubilantům 70, 75, 80, 85, 90 a pak po 1 roce. 
Limit pro dar jubilantům a finanční dar novorozencům byl navržen v částce 2.000 Kč. 
ZO vzalo výše uvedené na vědomí. 

 
9) Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023, 5/2023 v 
pravomoci starosty. K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 a 5/2023 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 7, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 04/08/2023 bylo přijato. 
 
10) Záměr uzavřít dohodu o pronájmu 
Předsedající seznámila přítomné se záměrem pronajmout pozemek parc.č. 1178/4 
v kat.území Hradce u Homol o výměře 140 m2 za účelem údržby obecního pozemku 
nájemcem za minimální cenu 100 Kč/rok. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hradce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc.č. 1178/4 
v kat.území Hradce u Homol o výměře 140 m2 za účelem údržby obecního pozemku 
nájemcem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 4, PROTI – 2 , ZDRŽEL SE – 1 
Usnesení č. 05/08/2023 bylo přijato. 
 



 
11) Nabídka na značky „nebezpečná krajnice“ 
Předsedající seznámila přítomné s nabídkou fy.Janev na instalaci dvou značek „nebezpečná 
krajnice“ s dodatkovou tabulkou vzdálenosti. 
 
Značky budou objednány a instalovány na místní komunikaci na začátku katastru obce 
Hradce v obou směrech. 
 
ZO vzalo informace o instalaci značek na vědomí. 
 
12) místní komunikace – opravy, vyasfaltování sjezdů, zaměření, návrhy dopravní inženýr 
Předsedající informovala přítomné o plánu provést drobné nutné opravy vytipovaných míst 
k zabránění olamování asfaltu komunikace. 
Obec plánuje v 10/2023 konzultaci s dopravním inženýrem ohledně návrhu dopravních 
opatření na průjezdné místní komunikaci, opravy, zpomalovací prahy (stavebně), výhybny, 
…etc. 
 
13) odpad u chat 
Předsedající informovala přítomné o potřebě odstranit bioodpad u chat. A to hlavně 
z důvodu nebezpečí požáru. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hradce pověřuje starostku k zajištění odvozu BIO odpadu u chat firmou 
FCC. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 1 
Usnesení č. 06/08/2023 bylo přijato. 
 
 
14) Různé, diskuze 
a) Krizový plán a informační systém obce 
Místostarosta Ivo Brabec informoval ZO o novém krizovém plánu obce Hradce a novém 
informačním SMS + Mail systému k informování občanů hlavně v případě krizových situací, 
např. požár,…etc. 
Zároveň podal informaci o „digitalizaci obce“: 
 
Digitalizace obce – registrace návštěvníků 

 

1 obec do minulého týdne používala dvě adresy, toto se změnilo – půl roku ten kdo psal na 

adresu ou.hradce@seznam.cz dostával odpovědní zprávu, že email bude zrušen. Nyní platí 

pouze jedna a to info@hradce.cz 

 

2 Zasílání novinek – na webu se v sekci OBEC objevila nová záložka „Zasílání novinek“ 

Po rozkliknutí se může občan zaregistrovat k tomuto odběru. 

Vyplní kolonky dle návodu a na email mu přijde zpráva o dokončení registrace. 

Upozornění na novinky na webu budou chodit na email. 

 

3 Krizová hlášení budou chodit formou SMS na mobilní telefon (rychlejší, ale zpoplatněné 

operátorem) 



 

4 Pro členy zastupitelstva by měla být registrace povinná, tak aby touto formou dostávali 

například pozvánky na zasedání apod. 

 

 
 
b) Zimní údržba 
Posyp místní komunikace bude zajišťován technickou službou obce Lipí. 
 
Zástupce zemědělského družstva Lipí (Skalka) byl s místostarostou na obhlídce u chat. 
Prohrnování není z jejich pohledu vzhledem k terénu komunikace možné. 
Prohrnování a posyp u chat není v tuto chvíli možné zajistit. 
 
c) Povolení vjezdu do obce pro vozy nad 3,5t 
Starostka informovala zastupitele o aktuální výstavbě v obci a nutnosti nahlašovat vjezd 
vozidel nad 3,5t do obce s dostatečným předstihem na Obecním úřadu. 
V poslední době se stávalo, že vjezdy do obce nebyly nahlašovány a s dotyčnými staviteli je 
ohledně tohoto jednáno. 
 
 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 14.09.2023, v 18:40 hodin. 
 
Zapsal: Jan Veselý dne 18.09.2023    ........................................... 
 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

Mgr. Monika Vacková, starostka obce  ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


